
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ. 2/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Αριθ. Απόφασης 38/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση: Α. Για την έγκριση και αποδοχή των Οικονομικών Προσφορών ανάδειξης 
προσωρινού αναδόχου υλοποίησης του έργου: «Αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών και ειδικών δράσεων 
Π.Α.Μ.Θ.», υποέργο: «Προμήθεια και τοποθέτηση έξι οικίσκων τύπου ISOBOX» με τη διαδικασία της 
προσφυγής στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 32 του Ν.4412/2016 και σύμφωνα με τους όρους της με ΑΠ: ΠΑΜΘ8ΔΔΥΠ/124/3/14-01-2021 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος και Β. Για την έγκριση της πρόκρισης ως προσωρινού αναδόχου 
του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΡΟΔΟΠΗΣ ΑΕ». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Ιανουαρίου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 
10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-
19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/11552/257/19-1-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 38: Εισηγούμενο το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. Οικ. ΠΑΜΘ/ΔΔΥΠ/7955/73/13-1-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
Α) Τις διατάξεις: 
1. Του Ν.2286/1995 (ΦΕΚ19/τ.Α’/1995) «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών  

θεμάτων». 
2. Του Ν.3852/2010(ΦΕΚ87/τ.Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Του ΠΔ144/2010 (ΦΕΚ237/τΑ’/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5.  Του Ν.4412/2016  ( ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016 ) « Δημόσιες   Συμβάσεις  Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και  2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα του άρθρου 32  «Προσφυγή 
στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 της Οδηγίας  
2014/24/ΕΕ)».  

6. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» , όπως 
ισχύει. 

7. Του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την  
ψηφιακή  διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις και  άλλα επείγοντα ζητήματα» και ειδικότερα το 
άρθρο 5 παρ. 19.   

ΑΔΑ: 61Ζ17ΛΒ-ΕΘ5



8. Του Ν.4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας,………., ρυθμίσεις για την 
αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ 197/τΑ΄/2020). 

9  Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών 
της εμφάνισης του κορωνοϊούCOVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» (ΦΕΚ 55/Α’/ 
11-03-2020).  
Β) Την αριθ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ1781/τ.Β’/2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.     
Γ)     Την με αριθμ. πρωτ. οικ 1327/30-3-2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων 
και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 1026/Β/13-4-2016), όπως 
τροποποιήθηκε με την Δ.Δ. οικ 4099/14-6-2018 όμοια απόφαση. 
    Δ) Το με αριθ. πρωτ. οικ. 5292/28-11-2017 έγγραφο του Γραφείου Περιφερειάρχη, με θέμα 
«Εκτέλεση  προμηθειών και υπηρεσιών εντασσόμενων σε έργα αυτεπιστασίας και λοιπές οδηγίες» 
«….εντέλλεστε όπως δρομολογείτε και υλοποιείτε εξ’ ιδίων τις προμήθειες…….για τις δαπάνες 
αρμοδιότητας των Γενικών Δ/νσεων Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας…». 
 Ε)    Το υπ’αριθμ.Δ.Δ.οικ.4476/25-09-2019 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής   
       Λειτουργίας Π.Α.Μ.Θ. «Εξειδίκευση πιστώσεων». 
 ΣΤ) Η υπ’αριθμ. 176/20-12-2019 (ΑΔΑ:Ψ0Ε67ΛΒ-1Ρ2) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Α.Μ.Θ. «Έγκριση ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, έτους 2020», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Ζ)   Την ανάγκη προμήθειας και τοποθέτησης έξι (6) οικίσκων τύπου «ISOBO» στην Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, για εξυπηρέτηση υγειονομικών δομών, προκειμένου αυτοί να 
λειτουργήσουν ως χώροι πρώτης διαλογής ασθενών και χώροι δειγματοληψιών για τον ιό sars cov 2,  
καθώς και για τις ανάγκες   της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Π.Α.Μ.Θ. 
Η)   Την αριθμ. 712/2020 (ΑΔΑ: 652Υ7ΛΒ-ΗΣΟ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ   με 
θέμα την έγκριση  των προμηθειών σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4412 (ΦΕΚ Α' 
147/08-08-2016). «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»». 
Θ)   To με Α.Π.: Οικ. ΠΑΜΘ/ΔΔΥΠ/206965/2992/26.11.2020 (ΑΔΑΜ: 20REQ007722473 2020-11-26) 
Πρωτογενές Αίτημα Ανάληψης Υποχρέωσης.  
Ι)  Την με αρ. πρωτ.: 207732/2728/30-11-2020 (ΑΔΑ: 9ΗΩ37ΛΒ-3ΒΠ & ΑΔΑΜ: 20REQ007905512 
2020-12-22) Απόφαση Περιφερειάρχη ΑΜΘ «Συμπλήρωση αποφάσεων ορισμού υποέργων σε βάρος 
του έργου «ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ» ΜΕ .Κ.Α.Ε.. 2018ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531» (Ορθή 
Επανάληψη). 
 Κ) Την με αρ. πρωτ.: ΠΑΜΘ8ΔΔΥΠ/124/3/14-01-2021 «ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΗΣ ΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΤΗΣ 
ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
32 ( ΑΡΘΡΟ 32 ΤΗΣ ΟΔΗΓΙΑΣ 2014/24/ΕΕ) ΤΟΥ Ν. 4412/2016  (ΦΕΚ 147/τ. Α’/2016 ), ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ» με Κ.Α.Ε. 2018ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 
531, ΥΠΟΕΡΓΟ 34: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΞΙ (6) ΟΙΚΙΣΚΩΝ ΤΥΠΟΥ ISOBOX».        
Λ)  Τις Οικονομικές Προσφορές  για την ανάδειξη του προσωρινού αναδόχου, σύμφωνα με τους όρους 
της ως άνω Πρόσκλησης Εκδήλωσης  Ενδιαφέροντος: 

        
Α/
Α 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛ-ΛΟΥ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΦΠΑ 24% ΤΕΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 

1 «ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ» 
(ΠΛ. ΕΙΡΗΝΗΣ 12, ΚΟΜΟΤΗΝΗ) 

ΠΑΜΘ/ΔΔΥΠ/2537/10
/04-01-2021. 

35.565,00 8.535,00 44.100,00 € 

2 «ΜΟΝΟ ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ Ε.Ε. » ,    δ.τ. : 
«ΜΜΚ Ε.Ε» ,     Αρ. ΓΕΜΗ: 
151669335000      27ο ΧΛΜ ΕΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΝΕΑΣ  ΣΑΝΤΑΣ  
, 61100 ΓΑΛΛΙΚΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

ΠΑΜΘ/ΔΔΥΠ/2545/11
/07-01-2021 

35.887,00 8.613,00 44.500,00 

ΑΔΑ: 61Ζ17ΛΒ-ΕΘ5



3 «ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 
ΡΟΔΟΠΗΣ A.E.», ΒΙ.ΠΕ. 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΠΑΜΘ/2921/14/07-
01-2021                                                                                 

35.400,00€ 8.496,00 43. 896,00€), 

      

                                               
Μετά τα παραπάνω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Α) Την έγκριση και αποδοχή των Οικονομικών Προσφορών ανάδειξης προσωρινού αναδόχου 
υλοποίησης του έργου «ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ» με Κ.Α.Ε. 2018ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531, ΥΠΟΕΡΓΟ 34: 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΞΙ (6) ΟΙΚΙΣΚΩΝ ΤΥΠΟΥ ISOBOX» με τη διαδικασία της 
προσφυγής στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 32 (Άρθρο 32 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ) του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ. Α΄/2016) και σύμφωνα με 
τους όρους της με  Α.Π.:  ΠΑΜΘ8ΔΔΥΠ/124/3/14-01-2021 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος,  
Β) Την έγκριση της πρόκρισης ως προσωρινού αναδόχου του εξής οικονομικού φορέα: Ανώνυμη 
Εταιρεία με την επωνυμία «ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΡΟΔΟΠΗΣ Α.Ε.» με τον δ.τ. «ΒΙ.ΜΕ.ΚΑΤ.» με 
έδρα τον Δήμο Κομοτηνής Νομού Ροδόπης (Διεύθυνση: Βιομηχανική Περιοχή (ΒΙ.ΠΕ.) Κομοτηνής) με 
ΑΦΜ: 094085734 αρμοδιότητας Δ.Ο.Υ. Κομοτηνής και με αρ. ΓΕΜΗ: 053676011000, νομίμως 
εκπροσωπούμενης από τον κ. Ευάγγελο Καλεντερίδη, ως εξής:                                                                                 

     OIKONOMIKH ΠΡΟΣΦΟΡΑ:  
«ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 
ΡΟΔΟΠΗΣ A.E.», ΒΙ.ΠΕ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΠΑΜΘ/2921/14/07-
01-2021                                                                                 

35.400,00€ 8.496,00 43. 896,00€), 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ: 
Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΜΟΝΑΔΑ  ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΖΗΤΟΥΜΕΝΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
1. «ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ» με Κ.Α.Ε. 
2018ΕΠ53100006 της 
ΣΑΕΠ 531, 
YΠΟΕΡΓΟ 34: 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΞΙ 
(6) ΟΙΚΙΣΚΩΝ 
ΤΥΠΟΥ ISOBOX» 
 
 
 
Cpv: 44211000-2 

Προμήθεια, μεταφορά και 
τοποθέτηση εξι (6) οικίσκων 
τύπου  ISOBOX, 
ενδεικτικών διαστάσεων:   
6,00*2,40*2,60 (Μ*Π*Υ) 
πλήρως εξοπλισμένων για 
λειτουργία (ηλεκτρολογικά, 
υδραυλικά, αποχέτευση, 
κλιματισμός, πλήρης χώρος 
W.C. κλπ), για χρήση στις 
υγειονομικές δομές. 
 
Οι προσφέροντες πρέπει να 
κατέχουν τις ειδικές άδειες 
και πιστοποιήσεις που 
προβλέπονται από τις 
κείμενες διατάξεις για τις 
εταιρείες σχετικού 
αντικειμένου 
αποδεικνυόμενων τούτων με 
αντίστοιχα πιστοποιητικά τα 
οποία και πρέπει να 
προσκομισθούν μετά από 
εντολή της υπηρεσίας και 
εφόσον το κρίνει απαραίτητο 

1. Δύο (2) οικίσκοι τύπου  
ISOBOX (Ποσότητες-
Ενδεικτικές Τιμές –
Παράδοση): 
α) Ένας (1) οικίσκος στο 
Κέντρο Υγείας Ορεστιάδας  Ν. 
Έβρου και β) Ένας (1) οικίσκος 
στο Κέντρο Υγείας Δικαίων 
Δήμου Ορεστιάδας Ν. Έβρου : 
Συνολική αξία: 2 * 7.316,00 
=14.632 € (Kαθαρή αξία 
11.800,00€ + ΦΠΑ  
(24%)2.832,00€=14.632,00€ 
2.  Δύο (2) οικίσκοι τύπου  
ISOBOX – αίθουσες αναμονής. 
(Ποσότητες-Ενδεικτικές Τιμές 
–Παράδοση): Γενικό 
Νοσοκομείο Κομοτηνής 
«Σισμανόγλειο» στην Κομοτηνή 
: Συνολική αξία: 2 * 7.316,00 
=14.632 € (Kαθαρή αξία 
11.800,00€ + ΦΠΑ  
(24%)2.832,00€=14.632,00€ 
3. Ένας (1) οικίσκος τύπου  
ISOBOX για τις ανάγκες της 
Π.Α.Μ.Θ. (Ποσότητες-
Ενδεικτικές Τιμές –
Παράδοση): Γενική Διεύθυνση 
Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας, 
Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας 
ΠΑΜΘ στην Κομοτηνή: 
Συνολική αξία:  7.316,00 € 
(Kαθαρή αξία 5.900,00€ + ΦΠΑ  
(24%) 1.416,00€= 7.316,00€ 
4. Ένας (1) οικίσκος τύπου  
ISOBOX - (Ποσότητες-
Ενδεικτικές Τιμές –
Παράδοση):  Κέντρο Υγείας 
Ιάσμου Ν.  Ροδόπης: Συνολική 
αξία: :  7.316,00 € (Kαθαρή 
αξία 5.900,00€ + ΦΠΑ  (24%) 
1.416,00€= 7.316,00€ 
Βάσει των διατάξεων του ν. 
4412/2016  «Δημόσιες      

 
ΕΞΙ (6) ΟΙΚΙΣΚΟΙ 

ΤΥΠΟΥ «ISOBOX»  
ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΞΙΑΣ : 

43.896,00 € 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕ-

ΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ (24%) 
(ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ: 

35.400,00€ + ,00€ ΦΠΑ 
(24%) 8.496,00=  

43. 896,00€) 

ΑΔΑ: 61Ζ17ΛΒ-ΕΘ5



Συμβάσεις   Έργων,  
Προμηθειών   και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
και ειδικότερα του άρθρου 32: 
«Προσφυγή στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση 
(άρθρο 32 της Οδηγίας 
2014/24/ΕΕ)» (ΦΕΚ 
147/τ.Α’/2016 )   
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΜΘ: 
Αριθ. Απόφασης 712/2020 
(ΑΔΑ: 652Υ7ΛΒ-ΗΣΟ) 

2. ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΤΟΥ 

ΕΡΓΟΥ 

   

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΗ 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 

 
Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
( ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ») 
  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 

 
Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
(ΕΔΡΑ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ , Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΠΑΜΘ) 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 

  
Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

 
ΙΑΣΜΟΥ 

Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 
 

ΙΑΣΜΟΣ 
(ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΣΜΟΥ) 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 

 
Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 

 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΟΣ 

Ν. ΕΒΡΟΥ 

 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 

(ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΟΣ) 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 

 
Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 

 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΟΣ 

Ν. ΕΒΡΟΥ 

 
ΔΙΚΑΙΑ 

(ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΔΙΚΑΙΩΝ) 

 
3 

ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΑ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

   

 Εξυπηρέτηση 
υγειονομικών δομών, 
προκειμένου αυτοί να 
λειτουργήσουν ως 
χώροι πρώτης 
διαλογής ασθενών και 
χώροι δειγματοληψιών 
για τον ιό  sars  cov 2 

   

Για την αντιμετώπιση εμμένουσας πανδημίας (COVID-19). 
Η δαπάνη, συνολικού ύψους: Σαράντα τριών χιλιάδων οκτακοσίων ενενήντα έξι Ευρώ (43.896,00€), 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (24%) (Καθαρή Αξία: 35.400,00€ +  ΦΠΑ (24%) 8.496,00= 43.896,00 €), 
θα είναι σε βάρος του Προϋπολογισμού Εξόδων της Π.Α.Μ.Θ  Ειδικού Φορέα  ΚΑΕ 2018ΕΠ53100006  της 
ΣΑΕΠ 531.  Φορέας υλοποίησης του έργου θα είναι η Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας Π.Α.Μ.Θ. 
Β) Την εισαγωγή – συζήτηση του θέματος στη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ.  με τη 
διαδικασία του κατεπείγοντος. λόγω εμμένουσας πανδημίας (COVID-19). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: Α) την αποδοχή των Οικονομικών Προσφορών ανάδειξης προσωρινού αναδόχου υλοποίησης 
του έργου «ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΑΔΑ: 61Ζ17ΛΒ-ΕΘ5



ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ» με Κ.Α.Ε. 2018ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531, ΥΠΟΕΡΓΟ 34: 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΞΙ (6) ΟΙΚΙΣΚΩΝ ΤΥΠΟΥ ISOBOX» με τη διαδικασία της 
προσφυγής στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 32 (Άρθρο 32 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ) του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ. Α΄/2016) και σύμφωνα με 
τους όρους της με  Α.Π.:  ΠΑΜΘ8ΔΔΥΠ/124/3/14-01-2021 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος,  
Β) την πρόκριση ως προσωρινού αναδόχου του εξής οικονομικού φορέα:  Ανώνυμη Εταιρεία με την 
επωνυμία «ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΡΟΔΟΠΗΣ Α.Ε.» με τον δ.τ. «ΒΙ.ΜΕ.ΚΑΤ.» με έδρα τον Δήμο 
Κομοτηνής Νομού Ροδόπης (Διεύθυνση: Βιομηχανική Περιοχή (ΒΙ.ΠΕ.) Κομοτηνής) με ΑΦΜ: 094085734  
αρμοδιότητας Δ.Ο.Υ. Κομοτηνής  και με αρ. ΓΕΜΗ:  053676011000, νομίμως εκπροσωπούμενης από τον 
κ. Ευάγγελο Καλεντερίδη, ως εξής:                                                                                 

     OIKONOMIKH ΠΡΟΣΦΟΡΑ:  
«ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 
ΡΟΔΟΠΗΣ A.E.», ΒΙ.ΠΕ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΠΑΜΘ/2921/14/07-
01-2021                        

35.400,00€ 8.496,00 43. 896,00€), 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ: 
Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΜΟΝΑΔΑ  ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΖΗΤΟΥΜΕΝΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
1. «ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ» με Κ.Α.Ε. 
2018ΕΠ53100006 της 
ΣΑΕΠ 531, YΠΟΕΡΓΟ 
34: 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΞΙ (6) 
ΟΙΚΙΣΚΩΝ ΤΥΠΟΥ 
ISOBOX» 
 
 
 
Cpv: 44211000-2 

Προμήθεια, μεταφορά και 
τοποθέτηση εξι (6) οικίσκων 
τύπου  ISOBOX, ενδεικτικών 
διαστάσεων:   6,00*2,40*2,60 
(Μ*Π*Υ) πλήρως εξοπλισμένων 
για λειτουργία (ηλεκτρολογικά, 
υδραυλικά, αποχέτευση, 
κλιματισμός, πλήρης χώρος 
W.C. κλπ), για χρήση στις 
υγειονομικές δομές. 
 
Οι προσφέροντες πρέπει να 
κατέχουν τις ειδικές άδειες και 
πιστοποιήσεις που 
προβλέπονται από τις κείμενες 
διατάξεις για τις εταιρείες 
σχετικού αντικειμένου 
αποδεικνυόμενων τούτων με 
αντίστοιχα πιστοποιητικά τα 
οποία και πρέπει να 
προσκομισθούν μετά από 
εντολή της υπηρεσίας και 
εφόσον το κρίνει απαραίτητο 

1. Δύο (2) οικίσκοι τύπου  
ISOBOX (Ποσότητες-
Ενδεικτικές Τιμές –Παράδοση): 
α) Ένας (1) οικίσκος στο Κέντρο 
Υγείας Ορεστιάδας  Ν. Έβρου και 
β) Ένας (1) οικίσκος στο Κέντρο 
Υγείας Δικαίων Δήμου 
Ορεστιάδας Ν. Έβρου : Συνολική 
αξία: 2 * 7.316,00 =14.632 € 
(Kαθαρή αξία 11.800,00€ + ΦΠΑ  
(24%)2.832,00€=14.632,00€ 
2.  Δύο (2) οικίσκοι τύπου  
ISOBOX – αίθουσες αναμονής. 
(Ποσότητες-Ενδεικτικές Τιμές –
Παράδοση): Γενικό Νοσοκομείο 
Κομοτηνής «Σισμανόγλειο» στην 
Κομοτηνή : Συνολική αξία: 2 * 
7.316,00 =14.632 € (Kαθαρή αξία 
11.800,00€ + ΦΠΑ  
(24%)2.832,00€=14.632,00€ 
3. Ένας (1) οικίσκος τύπου  
ISOBOX για τις ανάγκες της 
Π.Α.Μ.Θ. (Ποσότητες-
Ενδεικτικές Τιμές –Παράδοση): 
Γενική Διεύθυνση Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, 
Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας 
ΠΑΜΘ στην Κομοτηνή: Συνολική 
αξία:  7.316,00 € (Kαθαρή αξία 
5.900,00€ + ΦΠΑ  (24%) 
1.416,00€= 7.316,00€ 
4. Ένας (1) οικίσκος τύπου  
ISOBOX - (Ποσότητες-
Ενδεικτικές Τιμές –Παράδοση):  
Κέντρο Υγείας Ιάσμου Ν.  
Ροδόπης: Συνολική αξία: :  
7.316,00 € (Kαθαρή αξία 
5.900,00€ + ΦΠΑ  (24%) 
1.416,00€= 7.316,00€ 
Βάσει των διατάξεων του ν. 
4412/2016  «Δημόσιες      
Συμβάσεις   Έργων,  
Προμηθειών   και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και 
ειδικότερα του άρθρου 32: 
«Προσφυγή στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση 
(άρθρο 32 της Οδηγίας 
2014/24/ΕΕ)» (ΦΕΚ 
147/τ.Α’/2016 )   
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΜΘ: 
Αριθ. Απόφασης 712/2020 
(ΑΔΑ: 652Υ7ΛΒ-ΗΣΟ) 

 
ΕΞΙ (6) ΟΙΚΙΣΚΟΙ ΤΥΠΟΥ 

«ISOBOX»  
ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΞΙΑΣ : 

43.896,00 € 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕ-

ΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ (24%) 
(ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ: 

35.400,00€ + ,00€ ΦΠΑ 
(24%) 8.496,00=  

43. 896,00€) 

ΑΔΑ: 61Ζ17ΛΒ-ΕΘ5



2. ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΤΟΥ 

ΕΡΓΟΥ 

   

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΗ 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 

 
Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
( ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ») 

  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 

 
Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
(ΕΔΡΑ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ , Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΠΑΜΘ) 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 

  
Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

 
ΙΑΣΜΟΥ 

Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 
 

ΙΑΣΜΟΣ 
(ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΣΜΟΥ) 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 

 
Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 

 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΟΣ 

Ν. ΕΒΡΟΥ 

 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 

(ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΟΣ) 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 

 
Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 

 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΟΣ 

Ν. ΕΒΡΟΥ 

 
ΔΙΚΑΙΑ 

(ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΔΙΚΑΙΩΝ) 

 
3 

ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΑ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

   

 Εξυπηρέτηση 
υγειονομικών δομών, 
προκειμένου αυτοί να 
λειτουργήσουν ως 
χώροι πρώτης διαλογής 
ασθενών και χώροι 
δειγματοληψιών για τον 
ιό  sars  cov 2 

   

Για την αντιμετώπιση εμμένουσας πανδημίας (COVID-19). 
Η δαπάνη, συνολικού ύψους: Σαράντα τριών χιλιάδων οκτακοσίων ενενήντα έξι Ευρώ (43.896,00€), 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (24%) (Καθαρή Αξία: 35.400,00€ + ΦΠΑ (24%) 8.496,00= 43.896,00 €), 
θα είναι σε βάρος του Προϋπολογισμού Εξόδων της Π.Α.Μ.Θ  Ειδικού Φορέα  ΚΑΕ 2018ΕΠ53100006  της 
ΣΑΕΠ 531.  Φορέας υλοποίησης του έργου θα είναι η Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας Π.Α.Μ.Θ. 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  38/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 61Ζ17ΛΒ-ΕΘ5


		2021-01-28T14:15:48+0200
	Athens




